
 
 

 
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
КАМЧАТСКОГО КРАЯ 

 
ПРИКАЗ 

 
 

[REGNUMDATESTAMP] 

г. Петропавловск-Камчатский 
 

 
Об установлении квалификационных категорий педагогическим 

работникам организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность в Камчатском крае 

 

 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 24.03.2023 № 196 «Об утверждении Порядка проведения 

аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность», и на основании решения аттестационной 

комиссии по проведению аттестации педагогических работников в Камчатском 

крае от 14.12.2023 г. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Установить с 14.12.2023 г. высшую квалификационную категорию 

педагогическим работникам организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность в Камчатском крае, согласно приложению 1 к настоящему 

приказу. 

2. Установить с 14.12.2023 г. первую квалификационную категорию 

педагогическим работникам организаций, осуществляющих образовательную 



2
деятельность в Камчатском крае, согласно приложению 2 к настоящему 

приказу. 

 

 

Министр 
 

[SIGNERSTAMP1] А.Ю. Короткова 

 
  



3
Приложение 1 к приказу Министерства 
образования Камчатского края 

 
от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

 

Педагогические работники организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность в Камчатском крае, которым установлена с 14.12.2023 г. высшая 
квалификационная категория: 

1) Абрамова Татьяна Александровна – учитель МКОУ "Средняя 
общеобразовательная школа № 1 пгт Палана" городского округа "поселок 
Палана"; 

2) Аврамко Наталья Владимировна – учитель МБОУ "Основная 
школа № 32" Петропавловск-Камчатского городского округа; 

3) Анисимова Татьяна Алексеевна – учитель МБОУ "Средняя школа 
№ 2 п. Усть-Камчатск" Усть-Камчатского муниципального района; 

4) Горобец Евгения Александровна – социальный педагог КГОБУ 
"Петропавловск-Камчатская школа-интернат для детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, с ограниченными возможностями 
здоровья"; 

5) Григорьева Светлана Борисовна – учитель МБОУ "Елизовская 
средняя школа № 9 имени Романа Васильевича Федины" Елизовского 
муниципального района; 

6) Гришило Вячеслав Васильевич – учитель КГОБУ "Петропавловск-
Камчатская школа-интернат для детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, с ограниченными возможностями здоровья"; 

7) Деветьярова Елена Юрьевна – преподаватель КГПОБУ 
"Камчатский педагогический колледж"; 

8) Жаворонкова Светлана Владимировна – старший воспитатель 
МАДОУ "Детский сад № 7 комбинированного вида" Петропавловск-
Камчатского городского округа; 

9) Исупов Илья Сергеевич – учитель МАОУ "Средняя школа № 3 
имени А.С. Пушкина" Петропавловск-Камчатского городского округа; 

10) Капинос Анжелика Владимировна – педагог-организатор МБУ ДО 
"Центр "Луч" Елизовского муниципального района; 

11) Ким Ольга Евгеньевна – учитель МБОУ "Средняя школа № 9" 
Вилючинского городского округа; 

12) Ковалёва Елена Алексеевна – учитель-логопед МБОУ "Елизовская 
средняя школа № 2" Елизовского муниципального района; 



4
13) Колобкова Ирина Михайловна – учитель МАОУ "Начальная 

школа-детский сад № 52" Петропавловск-Камчатского городского округа; 
14) Коровкина Елена Валерьевна – педагог-организатор МБОУ 

"Средняя школа № 2 п. Усть-Камчатск" Усть-Камчатского муниципального 
района; 

15) Костюченко Мария Андреевна – учитель МБОУ "Средняя школа 
№ 35" Петропавловск-Камчатского городского округа; 

16) Кочева Дамира Илхамбековна – учитель МАОУ "Средняя школа 
№ 36" Петропавловск-Камчатского городского округа; 

17) Кочнева Людмила Куприяновна – воспитатель МБДОУ "Детский 
сад № 14 "Сказка" Елизовского муниципального района; 

18) Кравчук Светлана Григорьевна – учитель МАОУ "Средняя школа 
№ 31" Петропавловск-Камчатского городского округа; 

19) Красоткина Наталья Николаевна – воспитатель МБДОУ "Детский 
сад № 5 "Ромашка" Елизовского муниципального района; 

20) Крашенинникова Евгения Александровна – воспитатель МБОУ 
"Средняя школа № 11 имени В.Д. Бубенина" Петропавловск-Камчатского 
городского округа; 

21) Кривченкова Елена Юрьевна – учитель МБОУ "Елизовская 
средняя школа № 8 имени Орловского Владимира Нестеровича" Елизовского 
муниципального района; 

22) Лановенко Виктория Валентиновна – педагог дополнительного 
образования КГБУДО "Камчатский дворец детского творчества"; 

23) Малова Оксана Владимировна – педагог-организатор МОКУ 
"Соболевская средняя школа" Соболевского муниципального района; 

24) Моргун Андрей Анатольевич – мастер производственного 
обучения КГПОБУ "Паланский колледж"; 

25) Невесенко Светлана Николаевна – учитель МБОУ "Елизовская 
средняя школа № 3" Елизовского муниципального района; 

26) Петюх Ирина Ивановна – музыкальный руководитель МБОУ 
"Средняя школа № 11 имени В.Д. Бубенина" Петропавловск-Камчатского 
городского округа; 

27) Поступинская Ирина Сергеевна – учитель-дефектолог МАДОУ 
"Детский сад № 1 "Ласточка" Елизовского муниципального района; 

28) Пшенникова Анастасия Борисовна – воспитатель МБДОУ 
"Детский сад № 14 "Сказка" Елизовского муниципального района; 

29) Ситникова Оксана Николаевна – учитель КГОБУ "Мильковская 
средняя школа № 1"; 



5
30) Скворцова Анна Юрьевна – воспитатель МБДОУ "Детский сад 

№ 14 "Сказка" Елизовского муниципального района; 
31) Сычевская Галина Владимировна – учитель МАОУ "Средняя 

школа № 45" Петропавловск-Камчатского городского округа; 
32) Телеутова Екатерина Викторовна – учитель МБОУ "Елизовская 

средняя школа № 1 имени М.В. Ломоносова" Елизовского муниципального 
района; 

33) Трегуб Алеся Васильевна – учитель МБОУ "Средняя школа № 2" 
Вилючинского городского округа; 

34) Тукбаева Лариса Леонидовна – учитель МБОУ "Средняя школа 
№ 2 п. Усть-Камчатск" Усть-Камчатского муниципального района; 

35) Тур Наталья Александровна – воспитатель МБДОУ "Детский сад 
"Ручеёк" Мильковского муниципального района; 

36) Федорова Ирина Николаевна – учитель КГОБУ "Петропавловск-
Камчатская школа-интернат для детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, с ограниченными возможностями здоровья"; 

37) Федюнина Надежда Анатольевна – воспитатель МАДОУ "Детский 
сад № 7 комбинированного вида" Петропавловск-Камчатского городского 
округа; 

38) Финченко Гретина Вилениновна – педагог дополнительного 
образования МБУДО "Центр детского творчества" Елизовского 
муниципального района; 

39) Чайка Елена Анатольевна – педагог-психолог МБДОУ "Детский 
сад № 8 "Алёнушка" Елизовского муниципального района; 

40) Шестакова Марина Владимировна – воспитатель МАДОУ 
"Детский сад № 1 "Ласточка" Елизовского муниципального района. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6
 

Приложение 2 к приказу Министерства 
образования Камчатского края 
 

от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 
 

Педагогические работники организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность в Камчатском крае, которым установлена с 14.12.2023 г. первая 
квалификационная категория: 
 

1) Левенец Ольга Владимировна – преподаватель ГБПОУ КК 
"Камчатский медицинский колледж".


